PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 – Centro – Guararema/SP

Tel.: (11) 4693-8000 – www.guararema.sp.gov.br

                                                                                     Portaria nº 077/2024

Página 1 de 2

PORTARIA N° 077, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, PREFEITO

MUNICIPAL DE GUARAREMA, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, em especial as da Lei Municipal nº 3024, de 18 de março de

2014 e alterações;

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR os membros do Conselho Municipal de Assistência

Social – CMAS do Município de Guararema, para um mandato de 2 (dois)

anos, correspondentes ao biênio 2024-2026, nomeados através da

Portaria nº 017, de 09 de janeiro de 2024, ficando assim constituído:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação:

TITULAR: Felipe Amaral Mafra

SUPLENTE: Tamires dos Santos Soares

b) Secretaria Municipal de Saúde:

TITULAR: Aghata Cristina de Souza Santos

SUPLENTE: Talita Campos Rossi

c) Secretaria Municipal de Educação:

TITULAR: Amanda de Souza Pereira

SUPLENTE: Elizabete Tavares dos Santos

d) Secretaria Municipal de Administração:

TITULAR: Maria Cristina de Souza

SUPLENTE: Gabriele Candido Susuki

e) Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

TITULAR: Márcio Chinotti Junior

SUPLENTE: Marcos Antonio de Almeida Dias

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 – Centro – Guararema/SP

Tel.: (11) 4693-8000 – www.guararema.sp.gov.br

                                                                                     Portaria nº 077/2024

Página 2 de 2

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Segmento dos usuários de serviços socioassistenciais ou de

organizações de usuários de serviços socioassistenciais:

TITULAR: Vera Lúcia Mori

SUPLENTE: Miriam Santos da Silva

TITULAR: Maria Samaritana de Souza

SUPLENTE: Laura Moreno Rodrigues

TITULAR: Mariza Gomes Toffanelli

SUPLENTE: Lindaura Rodrigues da Silva

b) Segmento das entidades e organizações de assistência social:

TITULAR: Juliana Martins Tavares Justino

SUPLENTE: Dione Leila Holanda Martins

c) Segmento dos trabalhadores do setor de assistência social:

TITULAR: Natália Aparecida Martins

SUPLENTE: Flávia Guimarães Drigala

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado na

Portaria Municipal na mesma data.

JULIANA LEITE DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO